
I. DATOS DEL CONTRIBUYENTE

T. PERSONA
(Ver Tabla 1)

T. DOC
(Ver Tabla 2)

DATOS DEL CÓNYUGE

T. DOC*
(Ver Tabla 2)

DOMICILIO FISCAL DEL CONTRIBUYENTE

T. VÍA
(Ver Tabla 5)

Nº DPTO. OFIC. INTERIOR

MANZANA LOTE SECCIÓN ZONA BLOCK UCV EDIFIC

II. DATOS DE LA DECLARACIÓN

III. DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO

ITEM

TENER EN CUENTA:

Datos obligatorios

Datos no obligatorios (Si los datos ingresados son incorrectos, se deberá llenar un nuevo formato).

TIPO DOC.

DATOS (de la persona que presenta la Declaración Jurada) OBSERVACIONES :

NOMBRES Y APELLIDOS :

Tipo y Nº Doc. de Indentidad:

FIRMA y/o HUELLA DIGITAL

GSAAAOFO017 V01

TOTAL DE PREDIOS 
DECLARADOS

BASE IMPONIBLE: e = ∑ AUTOVALUO AFECTO EN S/

AÑO 20___
DECLARACIÓN JURADA PARA DETERMINACIÓN DE IMPUESTO P REDIAL

(Decreto Supremo Nº 156-2004-EF, TUO de la Ley de Tributación Municipal)

MOTIVO DE DECLARACIÓN

CODIGO DE PREDIO UBICACIÓN DE PREDIO AUTOVALUO EN S/
(a)

IV. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL

TELÉFONO DE REF.Nº DE DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES

Según el Artículo 13° del TUO de la Ley de Tributación Municipal, aprobado
por el Decreto Supremo N.º 156-2004-EF, el impuesto se calcula aplicando
a la base imponible, la escala progresiva acumulativa siguiente:

* Usar Tablas de Declaración Jurada de Datos de Predio

TOTAL DE PREDIOS 
AFECTOS AL 

IMPUESTO 
IMPUESTO ANUAL EN S/

REFERENCIA (consignar datos adicionales que nos permitan ubicar el domicilio)

DISTRITO DESCRIPCIÓN DE VÍA T. DEN. URB
(Ver Tabla 6)

DESCRIPCIÓN DE DENOMINACIÓN URBANA

N.º DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES DEL CÓNYUGE TELÉFONO DE REFERENCIA FECHA DE NACIMIENTO

TELÉFONO FIJO CELULAR CORREO ELECTRÓNICO FECHA DE NACIMIENTO

CÓDIGO CONTRIB. N.º DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES / RAZÓN SOCIAL

OtrosInscripción Rectificación / sustitución Actualización Independización Acumulación

% DE 
PROPIEDAD

(b)

INAFECTO / 
EXONER/DEDUCCIÓN 

EN S/ (c)

CORREO ELECTRÓNICO

AUTOVALUO AFECTO 
EN S/

[d=(axb)-c]


